
 

 

 

Łódź, dnia 15.04.2025 

 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn.  

Dostawa worków foliowych LDPE, HDP na odpady dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
przy ul. Pomorskiej 251. 

  

Pytanie 1  

W związku z ogłoszonym postępowaniem na dostawę worków foliowych LDPE, HDP na odpady dla 

Centralnego Szpitala Klinicznego zwracam się z pytaniem czy dopuszczają Państwo jako potwierdzenie 

spełniania warunków określających sytuację ekonomiczną lub finansową Wykonawcy opisanych w 

punkcie VIII SWZ wykazanie przez Wykonawcę, że w określonym w SWZ czasie wykonał co najmniej jedną 

dostawę środków czystości i artykułów higienicznych, w tym worków na odpady LDPE i HD opisanych w 

pakietach nr 1 i 2 o wartościach opisanych odpowiednio dla poszczególnych pakietów. 

Pytanie swoje motywuję tym, że konieczność wykazania dostaw na tak wysokie kwoty wyłącznie worków 

na odpady w znaczący sposób ogranicza krąg podmiotów, które mogą uczestniczyć w postępowaniu, co 

istotnie może zakłócić zasadę konkurencyjności w postępowaniach. Wzięcie pod uwagę doświadczenia w 

dostawach innych niż worki na odpady artykułów higienicznych i środków czystości pozwoli znacząco 

rozszerzyć krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od warunku udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji 
ekonomicznej i finansowej.  

 

Pytanie 2  

Czy worki dotyczące części I mogą być proste? Czy kolor worka ma być czarny czy czerwony? Jeżeli 

dotyczy to dwóch kolorów to czy mamy tutaj jakiś podział ilościowy ile sztuk z jakiego koloru? 

Odpowiedź:  Zamawiający w Formularzu asortymentowo-cenowym opisał worek prosty tzn. klasyczny typ worka, który wymaga 
ręcznego zawiązania po jego napełnieniu.  

W pakiecie 1 Zamawiający wymaga dwóch kolorów worków: czarnych zgodnie z parametrami technicznymi wskazanymi dla 
poszczególnych pozycji oraz analogicznie worków czerwonych. Zamawiający nie jest w stanie wskazać jak rozłoży się ilość w 
poszczególnych kolorach oraz rozmiarach ze względu na olbrzymią ilość zmiennych takich jak liczba hospitalizowanych 
pacjentów, ilość oraz rodzaj odpadów.  

 



W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca uwagę, aby w przypadku dopuszczenia innych parametrów  bądź 
produktów niż określone w SWZ, w Załączniku nr 2 – Formularzu asortymentowo-cenowym, zaznaczyć gwiazdką (*) daną 
pozycję w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” i wpisać na kolorowo oferowany parametr oraz pod tabelą dot. danego 
pakietu opisać – „*-poz. Nr … dokonano zmiany zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiającego”. 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

 

Pozostałe zapisy bez zmian. 

 
Dziękujemy za złożone zapytania. 
 

 
 
 
 
 

………………………………………………… 
Mgr. Kinga Miśkiewicz  

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  


